СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЦАРИЦЫНО

Р Е Ш Е Н И Е

21.12.2022 №ЦА-01-05-16/01

О согласовании календарного плана

по досуговой, социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной

и спортивной работе с населением по месту

жительства на I квартал 2023 года в

муниципальном округе Царицыно

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы» и принимая во внимание обращение главы управы района Царицыно

города Москвы от 16 декабря 2022 года №ЦА-16-651/2

Совет депутатов муниципального округа Царицыно решил:

 1. Согласовать календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с

населением по месту жительства на I квартал 2023 года в муниципальном округе

Царицыно (Приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, управу района Царицыно города

Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Царицыно

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет - www.mcaricino.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Царицыно Хлестова Дмитрия Владимировича.

Заместитель Председателя Совета

депутатов муниципального округа Царицыно                         Е.А. Тишкова

http://www.mcaricino.ru/

Приложение

к решению Совета депутатов муниципального округа

Царицыно

от 21 декабря 2022 года №ЦА-01-05-16/01

СОГЛАСОВАНО

Заместитель председателя Совета депутатов

муниципального округа Царицыно

  ___________________ Е.А. Тишкова

 «21» декабря 2022 г.

Сводный календарный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства

на I квартал 2023 года

№

п\п
Название мероприятия

Дата/

время

Адрес проведения

мероприятия

Количество

участников
Ответственный

Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия

1.  «Мы вместе…» дискотека на льду к Рождеству 07.01.2023

12.00

ул. Тимуровская, д.7

Парк «Сосенки» (каток)

150 Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

Попова Г.В.

2.  «День борьбы» в клубе боевого самбо 13.01.2023

20.01.2023

18.00

ул. Бехтерева, д 13 90 Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

Майоров А.Н.

3.  Открытая тренировка   ОФП с элементами Греко-

римской борьбы на тему «Защита в партере»

17.01.2023

16.00

ул. Медиков, д. 3 30 Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

Петров Д.В.

4.  Открытая тренировка ОФП с элементами каратэ

на тему

«Развитие скоростной выносливости»

19.01.2023

16.00

ул. Севанская, д.21, к.3 35 Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

Хураськин А.А.

5.  Дискотека на льду «Веселые друзья» 29.01.2023

11.00

ул. Тимуровская, д.7

Парк «Сосенки»,

(каток)

150 Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

Попова Г.В.

6.  Соревнования по ОФП с элементами каратэ

02.02.2023

15.00

ул. Медиков, д. 3 35 Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

Сычев Е.В.

7.  «День борьбы» в клубе боевого самбо «Личность»,

посвященный 80-летию со дня разгрома немецко-

фашистских войск в Сталинградской битве

03.02.2023

17.02.2023

19.00

ул. Бехтерева, д 13 80 Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

Майоров А.Н.

8.  Спортивный праздник на льду «В гости к нам

февраль пришел…» посвященный Дню зимних

видов спорта в России

04.02.2023

11.00

ул. Тимуровская, д.7

Парк «Сосенки»,

(каток)

150 Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

Попова Г.В.

9.  Весёлые старты, посвящённые Дню защитника

Отечества

16.02.2023

16.00

ул. Севанская, д.21,

корп.3

35 Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

Хураськин А.А.

10.  Турнир по самбо «Смелые духом», посвященный

Дню защитника Отечества

21.02.2023

17.00

ул. Бехтерева, д 13 50 Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

Авдонин М.С.

11.  «Весёлые старты», посвящённые Дню защитника

Отечества

21.02.2023

16.00

ул. Медиков, д. 3 35 Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

Сычев Е.В.

12.  Открытая тренировка в секции ОФП на тему

«Развитие скоростных качеств», посвященная

Дню защитника Отечества

21.02.2023

18.00

ул. Медиков, д. 3 25 Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

Сергеев В.С.

13.  Турнир по пауэрлифтингу, посвященный Дню

защитника Отечества

22.02.2023

18.00

ул. Бакинская, д. 20 25 Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

Бурлаков А.Б.

14.  Спортивные состязания, посвященные проводам

зимы «Широкая Масленица»

24.02.2023

11.00

Спортивная площадка

ул. Медиков, д. 3

84 Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

Попова Г.В.

15.  Дискотека на льду «Прощай зимушка-зима…» 26.02.2023

11.00

ул. Тимуровская, д.7

Парк «Сосенки»,

(каток)

150 Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

Попова Г.В.

16.  Турнир по самбо в клубе «Личность» 03.03.2023

19.00

ул. Бехтерева, д. 13 45 Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

Майоров А.Н.

17.  Внутренний турнир в клубе самбо «Личность»,

посвященный Международном женскому дню

09.03.2023

17.00

ул. Бехтерева, д. 13 45 Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

Авдонин М.С.

18.  Открытое занятие по пауэрлифтингу 22.03.2023

18.00

ул. Бакинская, д. 20 25 Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

Бурлаков А.Б.

Досуговые мероприятия

(культурно-массовые и социально-значимые и другие мероприятия)

1.  Библиотека 154 приглашает детей и взрослых в

"Мастерскую чудес", где наших читателей ждёт

серия увлекательных Рождественских и

новогодних мастер-классов на которых они смогут

сделать интересные поделки в разных техниках

для подарка своим родным и близким.

08.01.2023

14.00

ул. Медиков д.22, к.3,

с.2

30

Журавлёв Ю.В.

2.  Библиотечный урок, посвященный 140-летию со

дня рождения Алексея Николаевича Толстого,

русского поэта, писателя и драматурга.

11.01.2023

14.00

ул. Медиков д.22, к.3,

с.2

30

Журавлёв Ю.В.

3.  Виртуальная экскурсия, посвященная паркам и

заповедникам Москвы, приуроченная ко Дню

заповедников и национальных парков.

11.01.2023

18.00

ул. Каспийская д.20, к.2

20

Журавлёв Ю.В.

4.  Виртуальная экскурсия, посвященная паркам и

заповедникам Москвы, приуроченная ко Дню

заповедников и национальных парков.

12.01.2023

13.00-20.00

ул. Медиков д.22, к.3,

с.2

20

Журавлёв Ю.В.

5.  Проект «Веселая пятница»,

музыкально-развлекательная программа «Старый

новый год»

13.01.2023

14.00

ул. Медиков, д. 3

(актовый зал)

20 Бородатова И.В.

АбертасовА.А.

Подолян М.М.

6.
Открытое занятие на тему: «Воинские звания

вооруженных сил России»

17.01.2023

15.00

ул. Медиков, д. 3

20 Бородатова И.В.

АбертасовА.А.

Соколов С.А.

7.  Библиотека 154 приглашает на

библиографический обзор, приуроченный ко дню

рождения известного британского писателя Алана

Милна.

18.01.2023

15:00

ул. Медиков д.22, к.3,

с.2

30

Журавлёв Ю.В.

8.  Информационный час, приуроченный к 235-летию

со дня рождения Джорджа Ноэля Гордона

Байрона, английского поэта.

20.01.2023

18.00

ул. Каспийская д.20, к.2

15 Журавлёв Ю.В.

9.  День студента. Будущих, настоящих и бывших

студентов ждёт литературно-музыкальная

гостиная, во время которой гости узнают

интересные обряды и традиции российского

студенчества, послушают любимые стихи и песни

разных поколений студентов.

25.01.2023

17.00

ул. Медиков д.22, к.3,

с.2

30

Журавлёв Ю.В.

10.  В Татьянин День традиционно отмечается День

российского студенчества.

25.01.2023

18.00

ул. Каспийская д.20, к.2

35

Журавлёв Ю.В.

11.  Музыкальный вечер «Песни военных лет»,

посвященный Дню полного снятия блокады

города Ленинграда

26.01.2023

19.00

ул. Медиков, д. 3

(актовый зал)

30 Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

Лоцманов А.В.

12.  Проект «Веселая пятница»,

музыкально-развлекательная и информационная

программа «Татьянин день»

27.01.2023

14.00

ул. Медиков, д. 3

(актовый зал)

20 Бородатова И.В.

АбертасовА.А.

Подолян М.М.

13.  Интерактивную презентацию, посвященную 100-

летию со дня рождения известного советского

кинорежиссёра Леонида Иовича Гайдая (1923-

1993).

31.01.2023

12:00 - 20:00

ул. Медиков д.22, к.3,

с.2

30

Журавлёв Ю.В.

14.  Лекция на тему: Профилактика употребления

психоактивных веществ.

Январь 2023  Школа района

(по согласованию)

20 Специалист

Центра

профилактики

зависимого

поведения

Филиал МНПЦ

наркологии ДЗМ

15.  Библиотечный урок, посвящённый победе над

немецко-фашистскими войсками в

Сталинградской битве.

02.02.2023

14.00

ул. Медиков д.22, к.3,

с.2

30

Журавлёв Ю.В.

16.  Проект «Веселая пятница»,

музыкально-развлекательная программа для

жителей района

03.02.2023

14.00

ул. Медиков, д. 3

(актовый зал)

20 Бородатова И.В.

АбертасовА.А.

Подолян М.М.

17.  Информационный час, приуроченный к 195-летию

со дня рождения Жюля Верна (1828-1905),

известного французского писателя-фантаста.

09.02.2023

18.00

ул. Каспийская д.20, к.2

20

Журавлёв Ю.В.

18.  Информационный час, посвященный Дню памяти

одного из самых известных русских поэтов

Александра Сергеевича Пушкина.

10.02.2023

18.00

ул. Каспийская д.20, к.2

15

Журавлёв Ю.В.

19.  Библиотечный урок, посвященный Александру

Сергеевичу Пушкину. Юных читателей ждёт

знакомство с самыми известными произведениями

писателя, о влиянии Александра Сергеевича на

русский язык и русскую литературу.

10.02.2023

15.00

ул. Медиков д.22, к.3,

с.2

30

Журавлёв Ю.В.

20.  Открытый урок «Упражнения на мягкость и

чистоту звукоизвлечения»

Студия эстрадного вокала «Мелодия»

15.02.2023

 18.00

ул. Севанская, д. 21, к. 3 20 Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

Лоцманова О.В.

21.  Проект «Веселая пятница»,

музыкально-развлекательная программа для

жителей района

17.02.2023

14.00

ул. Медиков, д. 3

(актовый зал)

30 Бородатова И.В.

АбертасовА.А.

Подолян М.М.

22.  Мастер-класс, посвященный Дню защитника

Отечества. На мастер-классе юные читатели

смогут сделать подарок для своих родных и

близких ко Дню воинской славы России.

18.02.2023

16.00

ул. Медиков д.22, к.3,

с.2

30

Журавлёв Ю.В.

23.  Праздничный концерт «Никто, кроме нас!»,

посвященный Дню защитника Отечества

22.02.2023

17.00

ул. Медиков, д. 3

(актовый зал)

30 Бородатова И.В.

АбертасовА.А.

Подолян М.М.

24.  Праздничные массовые гуляния, «Масленичный

переполох!»

22.02.2023

15.00

Парк «Сосенки»,

ул. Тимуровская, д.7

200 Бородатова И.В.

АбертасовА.А.

Кашина Т.Н.

25.  Мемориально-патронатная акция, посвященная

Дню защитника Отечества с возложением цветом

22.02.2023

11.00

Парк «Сосенки»,

ул. Тимуровская, д.7

30 Еремина И.В.

Берникова А.И.

26.  Праздничная программа «Посвящается женщине» Март 2023 ТЦСО «Царицынский»,

ул. Веселая, д.11

100 Аппарат Совета

депутатов

 Сафина Е.В.

27.  Открытое занятие по теме: «Танец самба по линии

танца» КО «Рим жизни»

24.02.2023

13.00

ул. Медиков, д. 3

20 Бородатова И.В.

АбертасовА.А.

Нелипа А.А.

28.  Библиотека 154 приглашает взрослых и детей

отметить Масленицу на комплексном

мероприятии.

26.02.2023

12.00-16.00

ул. Медиков д.22, к.3,

с.2

35

Журавлёв Ю.В.

29.  Лекция на тему: Профилактика употребления

психоактивных веществ.

Февраль 2023  Школа района

(по согласованию)

20 Специалист

Центра

профилактики

зависимого

поведения

Филиал МНПЦ

наркологии ДЗМ

30.  Организация и проведение турнира по Самбо

«Гордость отцов»

Февраль 2023 ул. Бехтерева, д.13 100 Аппарат Совета

депутатов

 Сафина Е.В.

31.  Праздничная программа «Служить России», ко

Дню защитника Отечества и Дню воинов-

интернационалистов

Февраль 2023 ул. Медиков, д. 3 100 Аппарат Совета

депутатов

 Сафина Е.В.

32.  Народные гуляния «Широкая масленица в

Царицыно»

Февраль 2023 ТЦСО «Царицынский»,

ул. Веселая, д.11

300 Аппарат Совета

депутатов

 Сафина Е.В.

33.  Мастер-класс, посвященный Международному

женскому дню. Посетители нашего мастер-класса

смогут создать красочный подарок в интересной

технике изобразительного искусства.

07.03.2023

16.00

ул. Медиков д.22, к.3,

с.2

20 Журавлёв Ю.В.

34.  Проект «Веселая пятница»,

музыкально-развлекательная программа для

жителей района

10.03.2023

14.00

ул. Медиков, д. 3

(актовый зал)

20 Бородатова И.В.

АбертасовА.А.

Подолян М.М.

35.  Информационный час, посвященный Всемирному

Дню Земли

21.03.2023

12:00 - 20:00

ул. Медиков д.22, к.3,

с.2

30 Журавлёв Ю.В.

36.  Проект «Веселая пятница»,

музыкально-развлекательная программа для

жителей района

24.03.2023

14.00

ул. Медиков, д. 3

(актовый зал)

20 Бородатова И.В.

АбертасовА.А.

Подолян М.М.

37.  Литературная встреча на тему: «Мир женщины:

любовь, красота, юмор, творчество», посвященная

Международному женскому дню, в литературно-

дискуссионном клубе «Луч» для активных

жителей района

Март

2023

(дата по

согласованию)

ул. Медиков, д. 3

(актовый зал)

20 Бородатова И.В.

АбертасовА.А.

Сафронов С.Н.

38.  Праздничная программа «Посвящается женщине» Март 2023 ТЦСО «Царицынский»,

ул. Веселая, д.11

100 Аппарат Совета

депутатов

 Сафина Е.В.

39.  Информационный час, посвященный Всемирному

Дню Земли

21.03.2023

15.00

ул. Медиков д.22, к.3,

с.2

30

Журавлёв Ю.В.

40.  Лекция на тему: Профилактика употребления

психоактивных веществ.

Март 2023  Школа района

(по согласованию)

20 Специалист

Центра

профилактики

зависимого

поведения

Филиал МНПЦ

наркологии ДЗМ